#### Alia obiectio.

*Bona fama est appetenda.*

*Praebens occasionem scandalis negligit famam:*  
*Ergo non recte facit.*

Respondeo. Bona fama est appetenda, scilicet suo ordine, primum ut conserventur mandata divina, et fugiantur idololatriae. Fugiens idololatrias habet bonam famam in vera Ecclesiae. *Darnach seind* calumniatores infiniti, qui etiam

recte facta depravant, ut dicit Salomon: *Cebuunia conturbat sapientem, et frangit robur cordis eius*. Nos debemus dirigere consilia et actiones nostras ad praecepta Dei; postea sequitur bona fama apud recte iudicantes. Aliorum iudicia non debemus curare. *Lucerna pedibus meis verbum tuum*, id est, facienda sunt necessaria, et illa tuenda et retinenda. Sic dicitur: *Propria facile, et este amantes quietis*. Nos debemus recte docere, et intenti simus in veritatem doctrinae; *kriegen sollen wir ander leuten befehlen*.

*Regnum coelorum vim patitur*] *βιάξαι* ponitur absolute, id est, ipse filius Dei et vox Evangelii vi erumpit, vi enititur, *dringt mit gewalt herfur*, id est, Ego Christus venio et affero Evangelium, invitatis et repugnantibus Diabolis et potentia mundi, non potest impediri ulla potentia, quo minus propagetur in mundum Evangelium, repugnantibus et frementibus Diabolis.

*Et violenti rapiunt*] id est, respectu hostium non impediti, *ist eben das* [Philipp. 2.]: *Deus, qui facit, ut relitit, est etiam efficacis, ut perficiatis*.

#### Argumentum.

*Lex et prophetae usque ad Iohannem:*

*Ergo lex nihil pertinet ad vos.*

Respondeo. Christus loquitur de ministerio Levitico, et de illa politia Mosaica. Non estis sub lege, sed sub gratia.

*Non estis sub lege, sed sub gratia; sub lege t. e. Decalogo:*

*Ergo Decalogus est abrogatus?*

Respondeo. Decalogus est abrogatus credenti quoad condemnationem, non quoad obedientiam.

Omnia, quae in Novo Testamento dicuntur, prius dicebantur. Quid ergo novi attulit Christus?

Respondeo. Attulit se ipsam et inchoationem regni novi et aeterni. Est autem hic textus exemplum confirmationis imbecillium. Duplices autem sunt infirmi; alii sunt dociles, alii pertinaces et perfracti, superbi et etati sua sapientia. Ecclesia colligitur ex infirmis, qui sunt dociles; est paulatim provehenda et docenda.

*Qui minor est in regno coelorum, maior illo est.*] Loquitur sine ulla dubitatione de se ipso. Quia enim in filio est summa virtus, quae vocatur humilitas; sicut enim: *Venite ad me omnes, qui mansuetus sum et humilis corde*; nullus angelus, nullus sanctus habet illam virtutem, quae vocatur